PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                       20 января 2016 года

О сокращенных наименованиях комитетов и комиссий Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VI созыва
В соответствии со статьей 20 Регламента Верховного Совета  Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Верховного Совета Приднестровской  Молдавской  Республики от 23 декабря 2015 года № 7 «О структуре Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики», руководствуясь пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской  Молдавской  Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сокращенные наименования комитетов и комиссий Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VI созыва и считать равнозначными следующие наименования комитетов и комиссий:
а) «Комитет по экономической политике, бюджету и финансам» и «Комитет по экономике»;

б) «Комитет по развитию предпринимательства и промышленности» и «Комитет по предпринимательству»;

в) «Комитет по социальной политике, здравоохранению, труду, вопросам семьи и детства» и «Комитет по социальной политике и здравоохранению»;
г) «Комитет по вопросам агропромышленного комплекса, транспорту, строительству, природным ресурсам и экологии» и «Комитет по агропромышленному комплексу»;

д) «Комитет по законодательству, правоохранительным органам, обороне, безопасности, миротворческой деятельности, защите прав и свобод граждан» и «Комитет по законодательству, защите прав и свобод граждан»;

е) «е) «Комитет по государственной региональной политике» и «Комитет по региональной политике»;

ж) «Комитет по общественным объединениям, спорту, информационной и молодежной политике» и «Комитет по общественным объединениям»;

з) «Комитет по образованию, науке и культуре» и «Комитет по образованию»;
и) «Комиссия по внешней политике и международным связям» и «Комиссия по внешней политике»;
к) «Комиссия по мандатам, регламенту и депутатской этике» и «Комиссия по регламенту».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.
Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
г. Тирасполь

«21» января 2016 года

№ 35